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Az Ün által K/13810. számon, „Hogy áll a strukturális alapok pályázatainak
szerződéskötése?" címmel hozzám intézett írásbeli választ igényfű kérdéssel
kapcsolatban az alábbiakról tájékoztatom :

A Humánerőforrás-fejlesztési Operatív Program Irányító Hatósága 31 darab
támogatási szerződést kötött az Egységes Monitoring Információs Rendszer
feltöltöttségi állapota alapján 2005 . január 17-ig bezárólag. A hatályba lépett
szerződésekben rögzített kötelezettségvállalás összege : 32.341 .311.859 Ft volt a fenti
napon .

31 központi program esetén történt szerződéskötés összesen 32.341.311 .859 Ft
összegben .

2005 . január 17-ig 4 .480.212.381 Ft a hatályos szerződéssel bíró pályázók részére
teljesített kifizetések összege, ez egyben a központi projektekre vonatkozó-adat .

A jogilag és formailag egyaránt megfelelő támogatási szerződések előkészítése
kiemelt jelentőséggel bír a projektek végrehajtása szempontjából . Ezért szükséges a
kedvezményezettekkel - a támogatási szerződés megkötését megelőzően - a
költségvetések pontos részleteit is egyeztetni, és ahol szükséges, azokat javítani,
pontosítani. A megalapozott támogatási szerződések előkészítése érdekében minden
részletre kiterjedő egyeztetések folynak jelenleg-is .
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Alapvető prioritás, hogy a már elbírált pályázatok esetében a támogatási szerződéseket
minél előbb aláírják. A jogszabályokkal összhangban az IH engedélye alapján a
kedvezményezetteknek még a szerződéskötés előtt lehetőségük van a végrehajtás
megkezdésére . Több kiírás nyércesei számára szerveztünk projektindító
megbeszéléseket, és az első támogatási szerződések már visszaérkeztek a pályázóktól
(2. 1-es intézkedés esetében) . Ezek ellenőrzését és a többi szerződés előkészítését az
ún. Közreműködő Szervezetek folyamatosan végzik .

További tájékoztatásul mellékelem a _Humáneroforrás-fejlesztési Operaöv Program -és
az EQUAL Program 2005 . január 17-ei aktuális helyzetéről szóló összefoglalót .

Remélem, a közölt adatok meggyőzik Képviselő Urat arról, hogy a HEFOP Irányító
Hatóság munkatársai, valamint a Közreműködő Szervezetek a vonatkozó szabályok
betartásával, késlekedés nélkül végzik feladatukat a támogatási szerződések mielőbb
történ; megkötése-érdekében .

Szeretném jelezni, hogy tárcánk a továbbiakban is készséggel tájékoztatja tant a fenti
témában, azonban célszerűségi okokból javasolom, hogy kérdéseit lehetőség szerint
havonta küldje meg .

Budapest, 2005 . január „ Z
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Tá *ékoztató

a Humánerőforrás- fejlesztési Operatív Program és EQUAL Program aktuális
helyzetéről

A jelentés készítésének időpontja :

	

2005. január . 17 .
A jelentés tárgyát képező időszak :

	

2004. év - 2005 . január 15 .

Bevezető

2004. év folyamán 18 pályázati felhívás jelent meg a HEFOP keretében . Terveink
szerint 15 pályázat meghirdetése várható 2005. év első felében . Az 1 . prioritáson belül
1 új pályázat és 1 újrahirdetett pályázat ; a 2. prioritáson belül 3 új pályázat és 4
újrahirdetett pályázat ; a 3 . prioritásban 2 új pályázat és 3 újrahirdetett pályázat ; a 4 .
prioritásban 1 újrahirdetett pályázat lesz .

A 2005. január 154 helyzet szerint a hét központi program közül öt esetében már
sor került a támogatási szerződések aláírására és ezzel együtt elkezdődött a
programok megvalósítása. További 1 központi szerződés aláírására kerül sor 2005 első
negyedévében, illetve egy másik központi programnál várható még ugyanebben a
negyedévben a Minősítő Testületi (MT) döntés a programterv elfogadásáról

A TA és öt központi program keretén belül eddig 31 db szerződés került aláírásra . A
2005. január 17-i állapot szerint a HEFOP keretében 1572 projekt érkezett . Az IH
eddig 921 projektről döntött, amelyből 407-et támogatott, illetve 344-et utasított
el . 170 pedig formai okokból került elutasításra . Visszalépésre eddig három esetben
került sor. Az IH által projekt- visszavonásra nem történt .

Fontos kiemelni, hogy a pályázatok értékelése folyamatos, jelenleg is folyik .
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Az operatív program megvalósítása
2.1 . A prioritások és intézkedések előrehaladásának összefoglaló

bemutatása

1 . prioritás : Aktív munkaerő-piaci intézkedések támogatása
Az 1 . prioritáshoz tartozó intézkedések - mivel valamennyien munkaerő-piaci célok
teljesítését célozzák - az FMM hatáskörébe tartoznak, jellegüket és a végső
kedvezményezette kört tekintve azonban eltérnek egymástól . Az L 1 és 1 .2
intézkedések központi programok, megvalósítói a munkaügyi központok és a
Foglalkoztatási Hivatal .

1 .1 A munkanélküliség megelőzése és kezelése
A HEFOP 1 .1 intézkedés központi program keretében valósul meg . Az 1 .1 intézkedés
végső kedvezményezettjei a Munkaügyi Központok, akiknek 2004 . évi programjaik
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megvalósítására - melyek megfelelnek a HEFOP céljainak - az IH támogatási
szerződést kötött összesen 7,40 milliárd forint keretösszegben . A munkaügyi
központok számára 2004 . decemberben átutalásra került 1,48 milliárd forint
támogatási előleg. Az intézkedésre még rendelkezésre álló további 22,40 milliárd
forintra 2005 . március-április során történik szerződéskötés .

1 .2 Az Állami Foglalkoztatási Szolgálat fejlesztése
Az 1 .2-es intézkedés alapvető célja az, hogy az Állami Foglalkoztatási Szolgálat minél
színvonalasabb szolgáltatásokat biztosítson a munkanélküliek és inaktívak számára,
melyet a szervezet szakmai, informatikai és infrastrukturális feltételei javítását célzó
intézkedésekkel kívánnak megvalósítani .

A 1 .2 intézkedés szintén központi program keretében valósul meg . Végrehajtására
2004. májusban kötött támogatási szerződést az IH a végső kedvezményezett
Foglalkoztatási Hivatallal 8,16 milliárd forint összegben . A program indulására 2004 .
június 1-én, az 1,6 milliárd forint összegű előleg folyósítására 2004 . augusztus
hónapban került sor . 2004 . december elején megtörtént az első előrehaladási
jelentéshez kapcsolódó számlák kifizetése 559 millió forint értékben . 2004. december
15-én a Foglalkoztatási Hivatal benyújtotta a második előrehaladási jelentését,
amelynek feldolgozása folyamatban van .

1.3 A nők munkaerő-piaci részvételének támogatása, a munka és a családi élet
összeegyeztetése
Az 1 .3 intézkedés pályázati rendszerű, célja a nők munkaerő-piaci részvételének
előmozdítása a képzés, a munkavállalás és a vállalkozóvá válás, valamint a munka és a
családi élet összehangolásának elősegítésével . A lehetséges végső kedvezményezettek
non-profit szervezetek, vállalkozások, költségvetési intézmények .

Az 1 .3 .1 intézkedés 2004 . március 26-án került meghirdetésre és a beadási határidő
2004 . június 28-a volt. A beérkezett 72 pályázatból 26 kapott támogatást 614 millió
forint értékben. 2005 januárjában hirdetjük meg újra azonos tartalommal, figyelembe
véve az NFH észrevételeit. 10 pályázónak kiment a szerződés aláírásra, a többi
folyamatban van .

1 .3.2 .
Az 1 .3 .2 intézkedéshez kapcsolódó nemzetközi tenderfelhívás és pályázat kiírása 2005
első negyedévére várható .

2 . prioritás : A társadalmi kirekesztés elleni küzdelem

2 .1 intézkedés : A hátrányos helyzetű tanulók esélyegyenlőségének biztosítása az
oktatásban 7,7 milliárdos keretből. Az intézkedés központi programból és
pályázatokból áll . 2004-ben három pályázatot hirdettünk, ezek értékelése lezárult . A
központi program az eredeti tervekhez képest csak jelentős késéssel indulhatott meg .
Ennek oka az volt, hogy a programtervet a minősítő testület csak többszöri átdolgozás
után tudta elfogadni, ezután pedig a szerződéskötés feltételeinek teljesítése is
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elhúzódott, ezért a szerződés aláírására csak augusztusban kerülhetett sor . Végül az
előlegfolyósítás (700 millió forint) december 8-án történt meg. A pályázatos
szerződéskötésekre várhatóan február közepén kerül sor: 63 szerződés 1 .109 M Ft
összegben. Az első 15 szerződést a Szakmai Közreműködő Szervezet továbbította az
Irányító Hatóságnak jóváhagyásra .

2005 . áprilisban 1 régi tartalommal és két új hirdetést tervezünk megjelentetni (ún .
adaptációs pályázatokat), a még rendelkezésre álló 3 .132 millió forintos forrás terhére .
Az első pályázati értékelések lezárultával megkezdtük a pályázat-előkészítő
munkacsoportok (PEMCS) szervezését, amelyeknek az új kiírásokkal kapcsolatban
javaslatot kell megfogalmazni .

2.2 intézkedés : A társadalmi beilleszkedés elősegítése a szociális területen dolgozó
szakemberek képzésével
Az intézkedés keretében egy pályázatot hirdettünk meg 2004-ben két beadási
határidővel. Az első forduló értékelése lezárult, a másodikban formai értékelés folyik,
az értékelési folyamat áprilisban ér véget . Az első körben támogatást nyert
pályázókkal 2005 . februárban várható szerződéskötés, 30 szerződés 594,5 M Ft
összegre . A második körben kb . 60 db szerződés várható kb 1-1,4 Mrd Ft összegben,
júniusi szerződéskötéssel . A lehetséges meghirdetés várható időpontja 2005 április-
május . Az intézkedés szorosan összefügg a 4 .2 intézkedés keretében támogatott
infrastrukturális fejlesztésekkel : az ott támogatott pályázók munkatársainak kötelező a
2.2 intézkedés keretében biztosított képzésen részt venniük . Ahhoz, hogy ezt a képzést
biztosítani tudjuk, központi tender kiírása szükséges . A beszerzésre vonatkozó ajánlati
felhívással kapcsolatos részletek kidolgozása már a 2005 . év ifeladat .

2.3 intézkedés : Hátrányos helyzetű emberek, köztük a romák
foglalkoztathatóságának javítása
Két pályázati kiírás keretében háromféle tevékenységre írtunk ki pályázatot 2004-ben .
A kiírások nagymértékben építettek az OFA által támogatott korábbi programokra,
többek között ezért lehet a 2 .3 kapcsán kiemelten sikeres intézkedésről beszélni : a
források nagy részét már 2004-ben lekötöttük . Ez ugyanakkor problémát is jelent,
amennyiben a kedvezményezettek többségében olyan civil szervezetek, akik
működésüket eddig folyamatos pályázásból biztosították, és most projektjük lezárása
után nem találnak majd elérhető forrást . A fennmaradó források szűkössége miatt
értelmetlen azokat 2006-ig tartalékolni . Lehetőségként merül fel a kevésé jól teljesítő
intézkedésektől források átcsoportosítása a 2 .3 javára. A szerződéskötés februárban
várható, 116 pályázat nyert, 7 .092 M Ft összegben .

3. prioritás : Az egész életen át tartó tanulás támogatása és alkalmazkodóképesség
javítása

A HEFOP 3. prioritásán belül egész élten át tartó tanulás stratégiájának szellemében
megvalósuló komplex fejlesztéseket két tárca, az FMM és az OM hatáskörébe tartozó
hat pályázati felhívás és három központi program foglalja magába .
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November 30-ig valamennyi pályázat beadási határideje lejárt és január első hetében a
bírálatok is a legtöbb ablakban befejeződtek (3 .1, 3.3, intézkedés esetében még
folyamatban vannak a bírálatok) . A három központi program közül kettőnek indult
meg a végrehajtása a támogatási szerződések aláírásával. A harmadik központi
program aláírását megelőzően további szakmai egyeztetésekre van szükség a két tárca
között .

Összesen 512 pályázat érkezett be a prioritás pályázataira . Ez a szám a két
leszerződött központi programot (3 .1 .1 -es és 3 .2.1-es) is tartalmazza . Utóbbiakban
az előleg-kifizetés igénylése megtörtént, a 20%-os előleg átutalására várhatóan január
közepéig sor kerül

3.1 . Az egész életen át tartó tanuláshoz szükséges készségek és kompetenciák
fejlesztésének támogatása

3.1 .2 Térségi Iskola- és Óvodafejlesztő Központok megalapítása a kompetencia-
alapú tanítási-tanulási programok elterjesztése érdekében
A közoktatási 3 .1 .2-es pályázatnál a kapcsolódó központi program indításában
bekövetkezett csúszás és a pályázat meghirdetésekor meghatározott és a ténylegesen
megvalósuló központi fejlesztés tartalma közötti különbség miatt a beérkezett
pályázatok értékelése tovább tart a tervezettnél. A bíráló bizottságok által több
fordulóban tárgyalt közoktatási pályázat esetében a tavaly nyáron beadott
pályázatokról még nem született döntés . Az eddigi Értékelő Bizottság tagjai lemondtak
posztjukról, az új Értékelő Bizottság tagjainak a kiválasztása megtörtént, az új
összetételű bizottság január 3 . hetében kezdi meg munkáját .

3.1.3 Oktatási intézmények támogatása a kompetencia-alapú tanítási programok
alkalmazása érdekében
A program tartalma a központi program eredményeinek felhasználásával és a 3 .1 .2
pályázat lezárását követően tervezhető meg, a meghirdetés időpontja ezért még nem
ismert.

3.2 .2. Térségi integrált szakképző központok létrehozása
A pályázat a 4 .1 .1 Térségi Integrált Szakképző Központok (TISZK) létrehozása és
infrastrukturális feltételeinek javítása pályázattal közösen fut . Az értékelés
befejeződött. Szerződéskötés 16 kedvezményezettel, 5,546 mrd R összegben lehetővé
válhat február-március folyamán. Nem várható újrahirdetés .

3.3. A felsőoktatás szerkezeti és tartalmi fejlesztése
Az első beadási határidő 2004 . május 28 . volt, erre a határidőre 87 pályázat érkezett
be, ebből 21 pályázat nyert támogatást 2 .955 millió forint megítélt támogatással. A
pályázatok 33%-át kellett formai okokból elutasítani . Az összes rendelkezésre álló
keretösszeg 6 .784 millió forint, amelynek az első határidőre beérkezett pályázatokkal
43%-át lekötöttük . A nyertes pályázatok esetében november 24-én volt a projektindító
munkaértekezlet. Jelenleg a szerződések előkészítése zajlik .



A második beadási határidő 2004 . szeptember 10 . volt. A második körben 168
pályázat érkezett, az értékelés folyamatban van . A második körös pályázatok formai
ÉB-i ülései 2004 . november és december folyamán megvoltak . Az intézkedés
keretében jövő februárban új pályázat meghirdetését tervezzük, amelynek
keretösszege 500 millió forint . Ennek szakmai tartalmát az OM kidolgozta. Jelenleg a
PEMCS összehívása van folyamatban .

3 .4. Munkahelyteremtéshez kapcsolódó és vállalakozói készségek fejlesztését
elősegítő képzések támogatása
Az 3.4 intézkedés keretében megjelent két pályázatban gazdálkodó szervezetek
pályázhattak alkalmazásukban álló munkavállalók alkalmazkodóképességének és
vállalkozói készségének fejlesztését célzó képzési programok megvalósítására . A 3 .4.1
pályázati ablaknál november 15 volt a beadási határidő . A beérkezett 31 pályázat
szakmai-pénzügyi értékelése december 14-én megtörtént . Az erről készült jelentést,
benne a támogatásra javasolt pályázatok listáját az Irányító Hatóságjanuár közepén, az
értékelésre rendelkezésre álló 60 naptári napon belül hagyja jóvá . A 3.4.2 pályázatban
nyertes 73 vállalkozással a szerződéskötésre szintén január folyamán kerül sor .

Mindkét pályázatban a támogatási keret töredéke került felhasználásra az első körben .
A tárca kiemelt jelentőségűnek tartja a program továbbvitelét . 2005-ben a két külön
képzési program (3 .4.1 és 3 .4 .2) összevontan kerül meghirdetésre (ez lesz az új 3 .4 .1),
egy másik pályázat pedig az ernyőszervezetek bevonásával valósul meg (új 3 .4.2). A
meghirdetés a 3 .4 .1-ben 2005 januárjában várható, a 3 .4.2-ben az első negyedév
folyamán .

3.5 A felnőttképzés rendszerének fejlesztése

A közművelődési intézményrendszer felnőttképzésbe történő bevonását célzó
pályázat első fordulójában a beérkezett 43 pályázat közül hét nyertes született . Január
végén történik meg az aláírás . Szerződéskötésre 322 .340 .000 Ft összegben kerül sor. A
pályázat tapasztalatainak összegzése megtörtént, az újbóli meghirdetés
dokumentációjának átdolgozását végző szakértői munkacsoport (PEMCS), a Nemzeti
Kulturális Örökség Minisztériuma képviselőinek részvételével folyamatosan ülésezik .
A megjelenés várható időpontja itt is január vége .

4. prioritás : Az oktatási, szociális és egészségügyi infrastuktúra fejlesztése

A HEFOP 4 . prioritásán belüli infrastrukturális fejlesztéseket két tárca, az OM és az
EüM hatáskörébe tartozó 5 pályázati kiírás és egy központi program foglalja magába .
A benyújtott pályázatok minősége általában megfelelt az elvárásoknak .

Október 15-ig valamennyi pályázat beadási határideje lejárt, és a bírálatok is egy
pályázati kiírás kivételével 2005 januárjában lezárulnak . Ez az egy pályázat a 4 .2 .1-es
pályázati kiírás második fordulója, ahol a beérkezett pályázatok nagy száma jelentősen
lassítja a pályázatok feldolgozását . Egy pályázati kiírás esetében (4 .3 .2) újra kell
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hirdetni a pályázatot, mivel a beérkezett pályázatok alapján az ÉB nem tudott a teljes
támogatási keretre vonatkozóan döntési javaslatot hozni .

A pályázati kiírások első köreiben támogatott pályázókkal és a központi program
kedvezményezettével (DEOEC) megkezdődött a támogatási szerződések előkészítése .
A hatósági engedélyek megszerzése után várhatóan 2005 . első negyedévében az első
körös nyertes pályázókkal és a központi- program kedvezményezettével a támogatási
szerződések megkötésre kerülnek .

4.1 Az intézkedés teljes támogatási kerete 23 .622 millió forint. A teljes keret meg
lett hirdetve .

4.1 .1 . Térségi integrált szakképző központok infrastrukturális feltételeinek
javítása
Iskolafenntartó(k), illetve felsőfokú szakképesítést nyújtó felsőoktatási intézmények
pályázathattak Térségi Integrált Szakképző Központok létrehozására 2004. szeptember
30-ig. A pályázat. 11 .437 millió forint támogatási kerettel egy beadási határidővel
került meghirdetésre . Régiónként, illetve Budapesten 2-2 győztes pályázat lehetséges,
azaz mindösszesen 16 . A szakmai ÉB január 5-én hozza meg döntési javaslatát .
Várhatóan a teljes támogatási keret (11,43 milliárd forint) lekötésre kerül .

4.1 .2 Felsőoktatási intézmények infrastrukturális feltételeinek javítása (ISCEDS)
Infrastrukturális fejlesztésekre pályázhattak a felsőoktatási intézmények 2004 . július 9-
ig és 2004. augusztus 31-ig. A pályázat teljes támogatási kerete 12 .185 millió forint. A
teljes keret meghirdetésre került . Formai elutasítás nem volt . 1 . körben 25 pályázatból
kettő részesült támogatásban összesen 2 .121 millió forintban . 13 pályázat került
tartaléklistára, amelyeket a 2 . értékelési körben az ÉB figyelembe vett . 10 pályázat lett
elutasítva. A két nyertes pályázóval megkezdődött a szerződések előkészítése .
November 29-én megtartottuk a projektindító munkaértekezletet . 2 . körben összesen
34 pályázat értékelése zajlott (ennek része volt az első körből átkerült 13 pályázat is) .
13 pályázat részesült támogatásban összesen 10 .064 millió forintban . Így a teljes keret
lekötésre kerül . Jelenleg az Értékelő Jelentés jóváhagyása folyamatban van .

4.2 A társadalmi befogadást támogató szolgáltatások infrastrukturális fejlesztése
A szociális területen infrastruktúra-fejlesztésre önkormányzatok, civil szervezetek és
intézményeik pályázhattak 2004 . június 30-ig és október 15-ig . A hároméves 7 .895
milliós keretből az első körben 26 nyertes pályázó részesült támogatásban összesen
2.792 millió forintban: Az első körben nyertes pályázóknak december 7-én
megtartottuk a projektindító munkaértekezletet és megkezdtük a szerződések
előkészítését . A jövő év legelején a még rendelkezésre álló támogatási keretet is
leköthetjük, hiszen 163 új pályázat érkezett a második beadási határidőre . Ezen
pályázatok értékelése jelenleg is folyamatban van .
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4.3 Egészségügyi infrastruktúra fejlesztése az elmaradott régiókban

4.3.1 Regionális egészségcentrum modell-intézmény létrehozása (központi
program)
A program célja: az egészségügyi ellátáshoz való hozzáférés területi kiegyenlítése ; a
munkavégző képesség gyors helyreállítása érdekében a betegségek megelőzése és
korai felismerése, a betegek gyógyításának és rehabilitációjának fejlesztése ; az
egészségügyi szektorban a munkafeltételek javítása (infrastruktúrafejlesztéssel,
korszerű eszközökkel) . A program célterülete az . Észak-Alföldi és Észak-
Magyarországi régió, kedvezményezettje a Debreceni Egyetem Orvos - és
Egészségtudományi Centrum . A program támogatási kerete 10,8 milliárd forint,
időtartama : 36 hónap . 2004. december 10 .-én megtartottuk a projektindító
munkaértekezletet, a szerződéskötés várható időpontja : 2005 . január - február .

4.3 Egészségügyi infrastruktúra fejlesztése az elmaradott régiókban
A két komponensben (4 .3 .2 Térségi diagnosztikai szűrőközpontok vagy 4 .3 .3
rehabilitációs központok létrehozására .) beérkezett 24 pályázatból hatot támogatott az
Irányító Hatóság, hat formai, 12 tartalmi okok miatt elutasításra került . A program
támogatási kerete : 9,8 milliárd forint, a projektek maximális időtartama : 24 hónap .
2004. december 9-én megtartottuk a projektindító munkaértekezletet, a szerződéskötés
várható időpontja : 2005 . január, a keret 75%-át lekötjük. Az Észak-alföldi régióban a
térségi diagnosztikai szűrőközpontok létrehozását célzó komponensben nem született
támogatható pályázat, ezért ebben a régióban,, ebben a komponensben a teljes
támogatási keret maradékára, (2,4 millió forint) újrahirdetésre kerül sor, változatlan
pályázati feltételek mellett . A beérkezett projektek (Észak-alföld kivételével)
megfelelő minőségűek voltak, a pályázati kiírás kismértékű pontosítására lesz szükség
az újrahirdetéskor. A Pályázat-előkészítő Munkacsoport ülései lezajlottak a
meghirdetés várható időpontja 2005 . I . negyedéve .

4.4 Egészségügyi információ-technológia fejlesztés az elmaradott régiókban
Egészségügyi szolgáltatók által alakított konzorciumok pályázhattak egészségügyi
információ-technológiafejlesztésre az elmaradott régiókban (Észak-Magyarország,
Észak-Alföld, Dél-Dunántúl) .

A beérkezett négy pályázatból hármat támogatunk, a teljes keretet lekötöttük 2004-
ben. A program támogatási kerete : 4.050 millió forint, a projektek maximális
időtartama : 24 hónap. 2004 . december 20 .-án megtartottuk a projektindító
munkaértekezletet, a szerződéskötés várható időpontja : 2005 február .

2.2 . A programvégrehajtás eredményei diagrammal, táblázattal történő
ábrázolása

2.2 .1 . A beérkezett pályázatok régiós megoszlása A regisztrált támogatási
igény és támogatási keret megoszlása
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2 .2.2. A regisztrált támogatási igény és támogatási keret megoszlása
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2.2.3 . EMIR 8 .3 összesítő táblázat

Készült: 2005 .01 .17 .
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111 . Az EQUAL programvégrehajtás folyamata

Az EQUAL Közösségi Kezdeményezés az Európai Unió tagállamaiban és a társult
országokban lehetőséget biztosít a foglalkoztatáspolitika új eszközeinek
kifejlesztésre . Célja olyan innovatív megközelítések, módszerek kidolgozása és
elterjesztése nemzetközi együttműködés keretében, amelyek hozzájárulnak a
munkaerőpiachoz kapcsolódó hátrányos megkülönböztetés és egyenlőtlenségek
megszüntetéséhez .

A beérkezett 170 pályázat formai és szakmai értékelése az OFA EQUAL Nemzeti
Programiroda és a Magyar Államkincstár, valamint külső szakértők bevonásával
megtörtént. Az Irányító Hatóság 2005 . január 12-én meghozott támogatási döntése
értelmében 35 Fejlesztési Partnerség kapott támogatást a megvalósításra, míg négy
további Fejlesztési Partnerség részt vehet az Előkészítő szakaszban (2005 . június
30-ig) eséllyel arra, hogy az Irányító Hatóság engedélyezi részvételüket a
Végrehajtási szakaszban is .

A beérkezett és a támogatott pályázatok megoszlása :

„A" téma: A munkaerőpiac szempontjából hátrányos helyzetű emberek
munkaerőpiacra való belépésének vagy visszailleszkedésének segítése:

112 pályázat -beérkezett, ebből :l6 pályázat támogatott .

„E" téma: Az életen át tartó tanulás és az olyan „befogadó" munkahelyi
gyakorlatok támogatása, amelyek a munkaerő-piaci diszkrimináció és
egyenlőtlenségek szempontjából érintett emberek álláshoz jutását és
munkában maradását segítik
41 pályázat beérkezett, ebből 16 pályázat támogatott .

„H" téma: A nemek közötti munkaerő-piaci különbségek és a foglalkoztatási
szegregáció csökkentése
11 pályázat beérkezett, ebből 5 pályázat támogatott .

„1" téma: Menedékkérők társadalmi integrációjának és szakmai képzésének
támogatása
2 pályázat beérkezett , ebből 2 pályázat került támogatásra .

A kiválasztott projektek 2005 . január 16-tól számolhatnak el költséget, az
előkészítő szakasz zárása 2005 . június 30-án történik meg, a végrehajtási szakasz
kezdete 2005 . július L, a zárása 2008 . június 30 .

A program teljes támogatása több mint 10 milliárd forint, amelynek lekötésére és
hatékony felhasználására az elegendő számú pályázó és támogatott miatt minden
lehetőség adott .



Sürgősen megoldandó feladat az EMIR EQUAL almodul kialakítása, valamint a
HEFOP és EQUAL Irányító Hatóság EQUAL Osztályán a megfelelő számú
köztisztviselői státusz kialakítása

IV. A HEFOP OP pénzügyi teljesítésének bemutatása
4.1 . Az IH által támogatott ill . a leszerződött pályázatok és központi projektek

száma és értéke, az OP 3 éves keretéhez, valamint a 2004 . évre tervezett
kötelezettségvállaláshoz (hazai+EU támogatás, ill . egyes alapok
részesedése) viszonyítva. Várható kötelezettségvállalás 2005-ben .

Az IH által 2004. január 15-ig 72,7 milliárd forint támogatási összeg lett
jóváhagyva és 31 db szerződés került aláírásra és az EMIR-be rögzítve, mely
közül 24 db központi program, 7 db szerződés pedig a TA keret terhére közreműködő
szervezetekkel kötött támogatási szerződés . Az aláírt támogatási szerződések
összértéke (beruházási értéke) 32,34 milliárd forint . A támogatott összeg 75%-a EU
forrás (24,23 milliárd forint), 25 %-a hazai forrás (8,09 milliárd forint) . Ezen
szerződések mind Európai Szociális Alap (ESZA) forrásainak bevonásával valósulnak
meg.

A megkötött támogatási szerződések a HEFOP 3 éves keretének 17%-át teszi ki .

2004. december 31-ig a HEFOP keretében 3,8 milliárd forint előleg kifizetésére került
sor, folyamatban van további 2,5 milliárd forint előleg kifizetése, melyre az IH által
október 11-én kért, de az NFH által végre nem hajtott előirányzat-módosítás hiányában
nem kerülhetett sor 2004-ben . Várhatóan ennek teljesítése 2005 januárjában történik
meg.

Tényleges, a Kedvezményezettek számlái alapján történő kifizetésre 667,4 millió
forint értékben került sor, ennek nagy része az 1 .2 intézkedés keretében, kisebb része
pedig a Technikai Segítségnyújtás keretében került sor .
Közösségi hozzájárulás rendezését az Irányító Hatóság három esetben kezdeményezte
a Kifizető Hatóság felé, melynek összértéke : 3,3 milliárd forint .
Folyamatban lévő kifizetés, valamint a már kifizetett előleg az 1 .1, 1 .2, 2 .1, 3 .1, 3 .2
intézkedéseknél, valamint a TA prioritásnál keletkezett. A többi előirányzat esetében
természetesen elmaradás tapasztalható a tervezett előirányzathoz képest .
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4 .2 . A megítélt támogatás és a támogatási keret értéke intézkedésenként

Megítélt támogatás és támogatási keret intézkedésenként
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